[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кусинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

«27 »   августа    2020 г.                                                 № 15
О внесении изменений

в Положение о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы Злоказовского сельского поселения,

муниципальными служащими Злоказовского сельского поселения

и выборными должностными лицами местного самоуправления Злоказовского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе    и       обязательствах     имущественного характера
Руководствуясь законами Челябинской области от 05.03.2019 № 868-ЗО «О внесении изменений в статью 3-6 Закона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области»; 04.07.2019 № 916-ЗО «О внесении изменений в статью 3-6 Закона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области», статьями 18, 25 Устава Злоказовского сельского поселения, Совет депутатов Злоказовского поселения

 РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Злоказовского сельского поселения, муниципальными служащими Злоказовского сельского поселения и выборными должностными лицами местного самоуправления Злоказовского сельского поселения сведений о  доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета депутатов от 02.06.2016 № 23 (с изменениями от 13.09.2018 г № 13), изменения согласно приложению к данному решению.

2. Направить решение, указанное в пункте 1, Главе Злоказовского сельского поселения для подписания и официального обнародования на сайте Злоказовского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения                              С.А. Копылова
 Приложение

к решению Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения

от 27.08.2020  № _15_
Изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Злоказовского сельского поселения, муниципальными служащими Злоказовского сельского поселения и выборными должностными лицами местного самоуправления Злоказовского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
    «5) для представления Губернатору Челябинской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера направляются комиссией по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (должностным лицом органа местного самоуправления, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), в Управление государственной службы и противодействия коррупции Правительства Челябинской области в следующие сроки:

       сведения, представляемые гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, - не позднее четырнадцати календарных дней с даты наделения гражданина полномочиями по муниципальной должности (назначения, избрания на муниципальную должность);

       сведения, представляемые лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, - не позднее трех рабочих дней после окончания срока (30 апреля года, следующего за отчетным).».

2. Пункт 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, должностное лицо органа местного самоуправления, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществляют анализ представленных в отчетном году сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и в письменной форме направляют его в Управление государственной службы и противодействия коррупции Правительства Челябинской области для представления Губернатору Челябинской области в следующие сроки:
       анализ сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, - не позднее четырнадцати календарных дней с даты наделения гражданина полномочиями по муниципальной должности (назначения, избрания на муниципальную должность);

       анализ сведений, представляемых лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, - не позднее трех рабочих дней после окончания срока (30 апреля года, следующего за отчетным).».
3.Пункт 11 читать в следующей редакции:

  «11.  Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином, муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Челябинской области.

       Основанием для проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является письменно оформленная на имя Губернатора Челябинской области информация о:

1) представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

2) представлении лицом, замещающим (занимающим) муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

3) несоблюдении лицом, замещающим (занимающим) муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
       Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о ее проведении.

         В отношении лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, и граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей, проверка достоверности и полноты представляемых ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется комиссией по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, должностными лицами органов местного самоуправления, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по месту представления указанными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

      Для представления Губернатору Челябинской области доклад о результатах проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, и граждан, претендующих на замещение муниципальных должностей, направляется в Управление государственной службы и противодействия коррупции Правительства Челябинской области.

      При выявлении в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, Губернатор Челябинской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего (занимающего) муниципальную должность, или применении в отношении него иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

       Материалы проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, хранятся в течение трех лет со дня ее окончания в органе местного самоуправления по месту представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, после чего подлежат уничтожению в установленном порядке либо передаются в архив.».
Глава
Злоказовского сельского поселения                                             В.В. Устюгов